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Nr 337.

Av herrar Nilsson i Varuträsk och Gunnarsson, om 
utredning av frågan angående ett lika över hela 
landet gällande olje- och bensinpris.

Kommunikationerna i landet ha år efter år betydligt förbättrats och i syn 
nerhet antalet bussar och lastbilar har stadigt ökat, till fördel för framför 
allt landsbygdens behov härav.

I synnerhet för övre Norrland med dess stora och glest bebyggda inland 
och lappmark med brist på järnvägar bär buss- och lastbilstrafiken utom
ordentlig betydelse och är värd all möjlig uppmuntran till ytterligare utveck 
ling. De fyra nordligaste länen utgöra som bekant nära hälften av Sveriges 
totalareal, och en icke föraktlig råvarutillgång förefinnes här av bl. a. gruvor 
och skogar jämte floder, vilkas kraftrika forsar äro en stor tillgång för landets 
behov.

Ändock att så är fallet föreligga en del mindre tilltalande företeelser, som 
med statsmakternas bistånd kunde med lätthet tillrättaläggas, t. ex. zonindel
ningen på bensin- och oljepriserna.

Som bekant betalas för närvarande för bensinen i Stockholm, vilket om
råde utgör zon 1, 72 öre per liter, i Skellefteå 74, i Luleå 74, i Östersund 75, 
i Storumau, Kiruna och Gällivare 77 och i Arjeplog och Slussfors 78 öre 
per liter. Detta verkar så, att ort inom landet med centralt läge premieras 
med ett lägre bensin- och oljepris medan de orter, som ur flera synpunkter 
äro mindre välbelägna, erhålla ytterligare pålägg genom att de få betala en 
merutgift för bensin och brännoljor, som ur rättvisesynpunkt icke borde 
åläggas. Ett lika bensin- och oljepris inom hela landet skulle för alltid borttaga 
detta irritationsmoment, och den befolkning, som bor i de med högre priser 
åsatta områdena, skulle med säkerhet hälsa eu sådan åtgärd med stor glädje.

Ett stort antal bussar och lastbilar åsamkas en merutgift på 700 å 800 
kronor per år och en bidragande orsak härtill utgör det ofta förekommande 
dåliga väglaget jämte de stora avståndeu, som kräva stor bränsleåtgång.

På grund av det ovan framförda liemställes,
att riksdagen må besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t be 

gära tillsättande av en kommitté med uppdrag att utreda frågan 
angående ett lika över hela landet gällande olje- och bensinpris.

Stockholm den 25 januari 1950.

Magnus Nilsson. Alg. Gunnarsson.
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